
PROTOKÓŁ NR LIX/2022 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 17 listopada 2022 r. 
 
Sesja trwała od godz. 12.10 do godz. 13.45. 
 
W Sesji udział brało 13 radnych: Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 
Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski. 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Ewa Stańczak, Krzysztof Wojtalewicz. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin,  

• Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,  

• Waldemar Bartochowski    - Sekretarz Gminy Żychlin, 

• Iwona Śmietanka    - Radca prawny, 

• Sołtysi i Przewodniczący Rady Osiedla. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza Gminy, Radcę 
prawnego, Sołtysów i Przewodniczących Zarządu Osiedli oraz mieszkańców gminy Żychlin 
oglądających transmisję Sesji Rady Miejskiej. 

 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 

podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin zgłosił wniosek, aby w punkcie 2 porządku 

obrad „Podjęcie uchwał w sprawach:” dodać podpunkt i) o brzmieniu: 

„i) projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr LVII/276/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie                

z dnia 13 października 2022 r. w sprawie współdziałania z Miastem Kutno w zakresie 

prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku. 

Za przyjęciem wniosku Burmistrza Gminy Żychlin w sprawie zmiany porządku obrad, aby                       
w punkcie 2 „Podjęcie uchwał w sprawach:” dodać podpunkt i) o brzmieniu: 

„i) projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr LVII/276/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
13 października 2022 r. w sprawie współdziałania z Miastem Kutno w zakresie 
prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi” 

głosowało  - 13 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 
Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę. 
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Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2022 r., 

b) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego, 

c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości, 

d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok, 

e) ustalenia dziennej opłaty targowej,  

f) uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na rok 2023”, 

g) regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 

których Gmina Żychlin jest organem prowadzącym, 

h) o zmianie Uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 

r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2022 rok”, 

i) o zmianie Uchwały Nr LVII/276/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 13 października 

2022 r. w sprawie współdziałania z Miastem Kutno w zakresie prowadzenia 

środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żychlin za rok szkolny 2021/2022. 

4. Sprawy różne. 

  5. Przyjęcie Protokołu Nr LVI/2022 z dnia 23 września 2022 r. 

 

Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2022 rok, 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(4 głosami „za”), Komisja Oświaty (6 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                          

(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2022 r. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2022 rok. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok 
głosowało  - 13 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 
Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2022 rok.  
 

Uchwała Nr LIX/281/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

b) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 
rolnego, 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały. 

 
OPINIE KOMISJI: 

 

1. Komisja Rolna (2 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się”) pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia 

podatku rolnego z ceną skupu żyta w wysokości 66 zł za 1 dt zgodnie z propozycją 

Burmistrza Gminy. 

2. Komisja Rozwoju (3 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się”) pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia 

podatku rolnego z ceną skupu żyta w wysokości 66 zł za 1 dt zgodnie z propozycją 

Burmistrza Gminy. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (4 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”) 

pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego z ceną skupu żyta w wysokości 66 zł za 1 dt 

zgodnie z propozycją Burmistrza Gminy. 

4. Komisja Oświaty (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego z ceną 

skupu żyta w wysokości 66 zł za 1 dt zgodnie z propozycją Burmistrza Gminy. 

5. Komisja Rewizyjna (2 głosami „za” przy 1 „wstrzymujący się”) pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia 

podatku rolnego z ceną skupu żyta w wysokości 66 zł za 1 dt zgodnie z propozycją 

Burmistrza Gminy. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje Rady zaproponowały obniżenie 
ceny skupu żyta  do kwoty 66 zł za jedną decytonę, zgodnie z propozycją przedstawioną przez 
Burmistrza Gminy Żychlin w projekcie uchwały.  
W związku z tym zaproponowała przegłosowanie najpierw ceny skupu żyta. 

 

Za przyjęciem stawki w wysokości 66 zł za jedną decytonę zgodnie z propozycją Burmistrza 

Gminy Żychlin głosowało - 9 radnych (Rafał Klimczak; Leszek Kwiatkowski; Agnieszka 

Sidwa; Elżbieta Sikora; Sylwia Sobierańska; Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa 

Wypych; Zbigniew Wypych); 

„przeciw”   - 0 radnych; 

„wstrzymało się”  - 4 radnych (Michał Kowalik; Janusz Kowalski, Justyna 
Rapsiewicz, Rafał Zajączkowski). 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła cenę skupu żyta w wysokości 66 zł za 

jedną decytonę. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego z przyjętą stawką.  

 

Za podjęciem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do 

obliczenia podatku rolnego  

głosowało   - 10 radnych - Rafał Klimczak, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, 

Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Paulina Szałamacha, Stanisław 

Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych,  

„przeciw”  -   0 radnych; 
„wstrzymało się” -   3 radnych - Michał Kowalik, Justyna Rapsiewicz, Rafał Zajączkowski. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego.  

 

Uchwała Nr LIX/282/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości, 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (2 głosami „za” przy 1 „wstrzymujący 

się”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (4 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”), 

Komisja Oświaty (6 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 

nieruchomości ze stawkami zaproponowanymi przez Burmistrza Gminy Żychlin w projekcie 

uchwały. 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

ze stawkami  podatku od nieruchomości, zgodnie z propozycją Burmistrza Gminy wskazaną 

w projekcie uchwały. 

W związku z tym zaproponowała przegłosowanie wszystkich stawek podatku od 
nieruchomości łącznie tj.: 

1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,10 zł od 1 m² powierzchni;  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 

jezior i zbiorników sztucznych – 5,79 zł od 1 ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,55 zł od 1 m² powierzchni;  

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1398; z 2019 r. 

poz. 730  i poz. 1696), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 

mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 

wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu 

do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie 

z przepisami prawa budowlanego – 1,10 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części:  

a) mieszkalnych – 0,94 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej- 

26,95 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 13,20 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 

o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 5,78 zł 

od 1 m² powierzchni użytkowej; 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 8,25 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej.  

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

Za przyjęciem wszystkich stawek podatku od nieruchomości zgodnie z propozycją Burmistrza 

Gminy Żychlin 
głosowało   - 11 radnych (Rafał Klimczak; Michał Kowalik; Janusz Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta Sikora; Sylwia Sobierańska; Paulina Szałamacha; 
Stanisław Szymański; Ewa Wypych; Zbigniew Wypych), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   2 radnych (Justyna Rapsiewicz; Rafał Zajączkowski). 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że przyjęła stawki podatku od nieruchomości zgodnie                      

z  propozycją Burmistrza Gminy. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatku od nieruchomości z przyjętymi stawkami. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 

nieruchomości z przyjętymi stawkami 

głosowało   - 11 radnych (Rafał Klimczak; Michał Kowalik; Janusz Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta Sikora; Sylwia Sobierańska; Paulina Szałamacha; 
Stanisław Szymański; Ewa Wypych; Zbigniew Wypych), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   2 radnych (Justyna Rapsiewicz; Rafał Zajączkowski). 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości. 

 

Uchwała Nr LIX/283/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

  

d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 
rok, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (2 głosami „za” przy 1 „wstrzymujący 

się”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się”), 

Komisja Oświaty (5 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”), Komisja Rolna (4 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na 2023 rok ze stawkami zaproponowanymi przez 

Burmistrza Gminy Żychlin w projekcie uchwały.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok ze 

stawkami zaproponowanymi przez Burmistrza Gminy Żychlin w projekcie uchwały. 

W związku z tym zaproponowała przegłosowanie jednocześnie wszystkich stawek podatku od 

środków transportowych.  

Za przyjęciem wszystkich stawek podatku od środków transportowych zgodnie z  propozycją 

Burmistrza Gminy Żychlin 

głosowało   - 11 radnych (Rafał Klimczak; Michał Kowalik; Janusz Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta Sikora; Sylwia Sobierańska; Paulina Szałamacha; 
Stanisław Szymański; Ewa Wypych; Zbigniew Wypych), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   2 radnych (Justyna Rapsiewicz; Rafał Zajączkowski). 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła stawki podatku od środków 

transportowych zgodnie z  propozycją Burmistrza Gminy. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok z przyjętymi stawkami. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2023 rok z przyjętymi stawkami 

głosowało   - 11 radnych (Rafał Klimczak; Michał Kowalik; Janusz Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta Sikora; Sylwia Sobierańska; Paulina Szałamacha; 
Stanisław Szymański; Ewa Wypych; Zbigniew Wypych), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   2 radnych (Justyna Rapsiewicz; Rafał Zajączkowski). 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

 

Uchwała Nr LIX/284/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

e) ustalenia dziennej opłaty targowej,  
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja, na stronie BIP. 
Odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia dziennej opłaty targowej. 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”), Komisja Rewizyjna (1 głosem 

„za” przy 2 „wstrzymujących się”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (4 głosami „za” przy 

1 „wstrzymującym się), Komisja Oświaty (5 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”), 

Komisja Rolna (3 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”) pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały w sprawie ustalenia dziennej opłaty targowej ze stawkami zaproponowanymi przez 

Burmistrza Gminy Żychlin.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

w sprawie ustalenia dziennej opłaty targowej ze stawkami zaproponowanymi przez Burmistrza 

Gminy Żychlin. 

W związku z tym zaproponowała przegłosowanie jednocześnie wszystkich stawek opłaty 

targowej.  

Za przyjęciem wszystkich stawek opłaty targowej zgodnie z  propozycją Burmistrza Gminy 

Żychlin 

głosowało   - 10 radnych (Rafał Klimczak; Michał Kowalik; Janusz Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta Sikora; Sylwia Sobierańska; Stanisław Szymański; 
Ewa Wypych; Zbigniew Wypych), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” - 3 radnych (Justyna Rapsiewicz; Paulina Szałamacha; Rafał 
Zajączkowski). 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła stawki dziennej opłaty targowej zgodnie 

z  propozycją Burmistrza Gminy. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia dziennej opłaty 
targowej z przyjętymi stawkami. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia dziennej opłaty targowej z przyjętymi 
głosowało   - 10 radnych (Rafał Klimczak; Michał Kowalik; Janusz Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta Sikora; Sylwia Sobierańska; Stanisław Szymański; 
Ewa Wypych; Zbigniew Wypych), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” - 3 radnych (Justyna Rapsiewicz; Paulina Szałamacha; Rafał 
Zajączkowski). 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia dziennej 

opłaty targowej. 

 

Uchwała Nr LIX/285/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

f) uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku 

publicznego na rok 2023”, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Oświaty (6 głosami „za”), Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna  

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), Komisja Rolna                       

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 

Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na rok 2023”. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 

Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na rok 2023”. 

Za podjęciem uchwały sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku 

publicznego na rok 2023” 

głosowało  - 13 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 

Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę sprawie uchwalenia 

„Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na rok 2023”. 

 

Uchwała Nr LIX/286/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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g) regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach, dla których Gmina Żychlin jest organem prowadzącym, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Oświaty (6 głosami „za”), Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna  

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), Komisja Rolna                       

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina 

Żychlin jest organem prowadzącym. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Żychlin jest organem 

prowadzącym. 

Za podjęciem uchwały sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych                            

w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Żychlin jest organem prowadzącym 

głosowało  - 13 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 

Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina 

Żychlin jest organem prowadzącym. 

 

Uchwała Nr LIX/287/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

h) o zmianie Uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                         

24 lutego 2022 r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Żychlin na 2022 rok”. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Oświaty (6 głosami „za”), Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna  

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), Komisja Rolna                       

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr 

XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia 
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„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żychlin na 2022 rok”. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr 

XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żychlin na 2022 rok”. 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z 

dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2022 rok” 

głosowało  - 13 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 

Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr 

XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żychlin na 2022 rok”. 

 

Uchwała Nr LIX/288/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

i) o zmianie Uchwały Nr LVII/276/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                            

13 października 2022 r. w sprawie współdziałania z Miastem Kutno w zakresie 

prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr LVII/276/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 13 października 2022 r. w sprawie współdziałania z Miastem 

Kutno w zakresie prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr LVII/276/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

13 października 2022 r. w sprawie współdziałania z Miastem Kutno w zakresie prowadzenia 

środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

głosowało  - 13 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 



11 

 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał 

Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr 

LVII/276/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 13 października 2022 r. w sprawie 

współdziałania z Miastem Kutno w zakresie prowadzenia środowiskowego domu 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Uchwała Nr LIX/289/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do p-tu 3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żychlin za rok 

szkolny 2021/2022. 

 
Do przedłożonej informacji nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych Gminy Żychlin za rok szkolny 2021/2022. 

Powyższa informacja stanowi załącznik do protokołu. 

  
 
Do p-tu 4. Sprawy różne. 

Elżbieta Sikora - Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych. 
 
W dyskusji w sprawach różnych udział wzięli: 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że skany opłat za wynajem 
hali i boiska zostały wysłane do Radnych na pocztę elektroniczną. W sprawie przebudowy 
drogi wojewódzkiej koło Trzech Krzyży, odbył się już jeden przetarg, ale nikt nie złożył oferty. 
W dniu 28 listopada br. będzie kolejny przetarg na tę inwestycję.  
 
Teresa Kubicka – Sołtys Sołectwa Dobrzelin zapytała w imieniu mieszkańców, kiedy ruszy 
sprzedaż węgla przez gminę. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin przekazał informację, że gmina kończy 
procedurę przygotowawczą w tym zakresie. Już w przyszłym tygodniu powinna być podpisana 
umowa z firmą PGG, od której będzie kupowany węgiel i jest duża szansa, że będzie to węgiel 
z polskich kopalń. Obecnie negocjowana jest umowa z lokalną firmą w zakresie transportu i 
dystrybucji węgla dla mieszkańców z terenu gminy.    
 
Teresa Kubicka – Sołtys Sołectwa Dobrzelin ma obawy, czy jeden odbiorca da radę 
przewieźć cały węgiel do gminy i go rozprowadzić na wszystkich mieszkańców, którzy złożyli 
zapotrzebowanie.  
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że do Urzędu Gminy 
dopiero 2 dni temu wpłynęły oferty, więc nie można było wcześniej rozpocząć działań.  
 
Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin poinformował, że ustawa została 
podpisana 2 listopada, a weszła w życie 3 listopada. 7 listopada gmina ogłosiła na stronie, że 
przystępuje do preferencyjnej sprzedaży węgla, a 8 listopada było zgłoszone zapotrzebowanie 
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na węgiel na stronie ciepło.gov.pl. Przedwczoraj otrzymaliśmy informację o grupie PGG, która 
będzie dystrybuowała węgiel dla naszej gminy. W ciągu 2 dni trzeba było podać wstępne 
zapotrzebowanie na węgiel. Obecnie czekamy na podpisanie umowy i harmonogram dostaw. 
Jak tylko otrzymamy tę umowę, zawrzemy umowę z najtańszym składem spełniającym 
warunki określone przez Ministerstwo Aktywów Państwowych i będziemy dystrybuować węgiel 
dla mieszkańców. 
 
Krzysztof Dałek – mieszkaniec gminy Żychlin zabrał głos w sprawie bardzo wysokiego 
podatku od środków transportowych, który w ubiegłym roku został podniesiony o 25%,                       
a w tym roku o kolejne 10%, a dochód z podatku PIT dla gminy nie zmniejsza się. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin odpowiadając poinformował, że dochód 
gminy z podatku PIT zmniejszył się o ponad 2 mln zł. Następnie przedstawił dane z decyzji 
Ministerstwa Finansów w zakresie wysokości PIT i CIT.  
 
Krzysztof Dałek – mieszkaniec gminy Żychlin poprosił o obcięcie gałęzi przy drodze na 
Śleszynku oraz naprawę pobocza na drodze przez Budzyń. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin odpowiedział, że droga ta jest drogą 
powiatową, na której powiat powinien dokonać oczyszczenia, ale ze względów 
bezpieczeństwa robi to gmina za własne pieniądze. 
Poinformował, że w poprzednich latach wiele dróg powiatowych było modernizowanych 
wspólnie z powiatem, aby poprawić bezpieczeństwo ruchu. Obecnie nie można się 
porozumieć ze Starostwem Powiatowym, aby podjąć działania modernizacyjne na kolejne 
drogi powiatowe.     
 
Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady poinformowała o pismach w sprawie oświadczeń 
majątkowych, które zostały przesłane do Rady Miejskiej w Żychlinie przez Wojewodę 
Łódzkiego oraz Urząd Skarbowy w Kutnie. 
 
 
Do p-tu 5. Przyjęcie Protokołu Nr LVI/2022 z dnia 23 września 2022 r. 
 
Do powyższego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
Do p-tu 6. Zakończenie obrad.  
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła LIX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 
M. Charążka                                                                                 Elżbieta Wanda Sikora 
 


